
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 52   del 05-07-2017

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Concessione patrocinio ed erogazione contributo per rievocazione storica

nell' ambito della XXIII edizione della Fiera del SS. Crocifisso.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciassette, addì  cinque del mese di luglio alle ore 13:00, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

RUGGIERI FRANCESCO SINDACO P
RE GIANLUCA ASSESSORE P
NARDINOCCHI ITALO ASSESSORE P
GIGLI LAURA ASSESSORE P
CORRADETTI ERSILIO ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 05-07-2017  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Di imputare la relativa spesa allo stanziamento del bilancio 2017 indicato in premessa
che è adeguatamente disponibile;

Di disporrre l'erogazione anticipata di tale importo a favore dell'associazione Pro Loco
di Castel di Lama restando fermo l'obbligo per l' Associazione suddetta di presentare la

Visto il D.Lgs. 18.8.2000 n.267 e successive modificazioni;

ad unanimità di voti palesi

D E L I B E R A

Di approvare la parte narrativa del presente provvedimento che deve, qui di seguito,
intendersi interamente richiamata a costituire parte integrante e sostanziale del presente
atto;

Di concedere un contributo pari ad € 3.000,00 all'Associazione Pro-Loco di Castel di
Lama a copertura delle spese da sostenere per l'organizzazione della Rievocazione
Storica nell'amibito della 23̂ Fiera del SS Crocefisso;

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che nei giorni dal 31 al 3 settembre 2017  si svolgerà nel territorio comunale
la 23̂ Fiera del SS Crocefisso e che, all'interno della stessa sarà realizzata, come ogni
anno,  la rievocazione storica;

Vista la la nota prot. 8561 del 28.06.2017 con la quale l'associazione Pro Loco di Castel
di Lama comunica la propria disponibilità alla realizzazione della su citata rievocazione
storica facendo altresì richiesta di concessione del patrocinio dell'aministrazione
comunale;

Considerato che per la realizzazione della suddetta rievocazione storica l'Associazione
Pro-Loco di Castel di Lama, con la stessa nota, chiede un contributo economico pari ad
oltre € 3.000,00 per la copertura delle spese da sostenere;

Ritenuto che la rievocazione storica costituisca un momento di valorizzazione della
storia del comune di Castel di Lama e che, occorra quindi, accogliere la proposta
dell'associazione Pro Loco al fine di concorrere alle spese da sostenere con un
contributo pari ad € 3.000,00;

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n̂ 19 del 29/04/2016 avente ad oggetto:
“Bilancio di Previsione per il triennio 2016-2018 comprensivo del programma triennale
dei Lavori Pubblici 2016-2018. Esame ed approvazione.”

Considerato che il relativo onere,  può essere fronteggiato mediante  imputazione al
sotto indicato capitolo del predisponendo bilancio 2017 che sarà adeguatamente
disponibile:

cap. gestione
444/1 co € 3.000,00

Importo

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 05-07-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



rendicontazione dettagliata a consuntivo delle spese sostenute;

Di procedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito
internet istituzionale del Comune di Castel di Lama;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.
Lgs. 18/8/2000 n° 267 mediante separata votazione palese che ha dato il risultato sopra
riportato.

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 05-07-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to RUGGIERI FRANCESCO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
11-07-2017

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.546 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.9306  del 11-07-2017

Addì 11-07-2017

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
11-07-2017  al 26-07-2017  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 11-07-2017

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 52 del 05-07-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


